
1 

DIRECTUM-25360-804487  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от 12.04.2018 №  0782/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности городского 
округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной 
инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-
2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 
0663/19-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-804487  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 12.04.2018 №  0782/19-01 
 

Изменения,  
которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и 
развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности 

городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017 

№ 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 0663/19-01). 
(далее – Программа) 

 
1. В разделе 6 Программы внести изменения: 
1.1. в раздел 6.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3» 

добавить: 
1.1.1. в строку 2 добавить показатели:  
« 

Задолженность за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы в том 
числе: 
- газ план на 01.10.2018 – 0 
тыс.руб/тыс.чел. 
- электроэнергия на 31.12.2018 – 0 
тыс.руб/тыс.чел. 

Тыс.руб
. 

0 0 0 0 0 0 

Уровень готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципальных образований 
Московской области к осенне-зимнему 
периоду 

% 100 100 100 100 100 100 

 ». 

1.1.2. в строку 3 добавить показатели:  
« 

Организация работ по устранению 
технологических нарушений (аварий, 
инцидентов) на коммунальных объектах 

Ед. 0 0 0 0 0 0 

Доля РСО, утвердивших 
инвестиционные программы в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в общем количестве РСО, 
осуществляющих регулируемые виды 
деятельности на территории 
муниципального образования 
Московской области 

% 0 11,1 11,0 11,1 11,1 11,1 

». 

1.2. в разделе 6.3. «Методика расчета значений показателей реализации 
Подпрограммы 3» добавить:  
 



3 

DIRECTUM-25360-804487  

« 
- Задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы в том числе: 
- газ план на 01.10.2018 – 0 тыс.руб/тыс.чел. 
- электроэнергия на 31.12.2018 – 0 тыс.руб/тыс.чел. 
Единицы измерения: тыс.руб. 
Значение базового показателя на 01.01.2017 – 0 тыс.руб./тыс.чел. 
Алгоритм определения значения показателя: отношение задолженности за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы в тыс.руб. к численности всего населения, 
зарегистрированного в муниципальном образовании, выраженного в тыс.рубл. 
Источник данных: отчеты теплоснабжающих предприятий по погашению 
задолженностей. 
 
- Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства 
муниципальных образований Московской области к осенне-зимнему периоду 
Единица измерения: проценты. 
Алгоритм определения значения показателя: рассчитывается как среднее 
арифметическое уровней готовности жилищного фонда, котельных, 
водопроводных, канализационных сетей муниципальных образований Московской 
области, а также уровня готовности создания запасов твердого и жидкого топлива 
определяются как отношение количества фактически подготовленных объектов к 
количеству соответствующих объектов. 
Источник данных: форма федерального государственного статистического 
наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной Постановлением 
Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2008 г. № 7, отчеты 
ресурсоснабжающих организаций. 
 
- Организация работ по устранению технологических нарушений (аварий, 
инцидентов) на коммунальных объектах 
Единица измерений: единица. 
Алгоритм определения значений показателя: Учитываются те технологические 
нарушения (аварии, инциденты) на коммунальных объектах, в результате которых 
под отключение попал (или мог попасть) 1 МКД и более. Внутридомовые 
неисправности, влекущие отключение отдельных стояков, в расчет не берутся. 
Источник данных: рейтинговые показатели отчета «Рейтинг 50». 
 
- Доля РСО, утвердивших инвестиционные программы в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения в общем количестве РСО, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности на территории муниципального образования 
Московской области 
Единица измерений: проценты. 
Алгоритм определения значения показателя: делится как частное от деления 
количества организаций коммунального комплекса, утвердивших инвестиционные 
программы, на общее количество соответствующих организаций. 
Источник данных: сведение о количестве организаций коммунального комплекса 
содержаться в форме федерального статистического наблюдения № 22-ЖКХ 
(реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и организационных 



4 

DIRECTUM-25360-804487  

мероприятиях в организациях жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной 
приказом Росстата от 23.11.2010 № 413. 

». 
2. в разделе 7.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий Подпрограммы 4»: 
2.1. в строке 2.1. название мероприятия «Установка приборов учета 

потребления энергетических ресурсов в жилых помещениях, находящихся в 
муниципальном жилищном фонде, и льготным категориям граждан 
(ветераны ВОВ, труженики тыла) заменить на мероприятие «Установка 
приборов учета потребления энергетических ресурсов в жилых помещениях, 
находящихся в муниципальном жилищном фонде». 

3. в разделе 7.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 4»: 
3.1. в строке 2.1. название мероприятия «Установка приборов учета 

потребления энергетических ресурсов в жилых помещениях, находящихся в 
муниципальном жилищном фонде, и льготным категориям граждан 
(ветераны ВОВ, труженики тыла) заменить на мероприятие «Установка 
приборов учета потребления энергетических ресурсов в жилых помещениях, 
находящихся в муниципальном жилищном фонде». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0782/19-01
	№ 
	12.04.2018
	от
	№ 
	от
	0782/19-01
	12.04.2018

